[image: ]
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 147 DE 30 DE MAIO DE 2018

“DETERMINA ABERTURA DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência que lhes são conferidas por Lei, notadamente o disposto nos Incisos VII e VIII, do Art. 69, da Lei Orgânica do Município;

Considerando, o que o consta no Processo Administrativo nº 17.911/2018, oriundo da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E :

I – DETERMINAR que seja procedida SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA com vistas a apurar as responsabilidades inerentes ao constante no Processo Administrativo nº 17.911/2018, em irrestrita observância ao previsto no Artigo 199, da Lei Municipal 548, de 08 de julho de 1986, nomeando os servidores abaixo relacionados para adoção dos procedimentos pertinente, sob a Coordenação da primeira:

Martha Pavão – Secretaria Municipal – Matrícula 9950469
Raiana Soares Berling – Matricula 993269
Hilda Aparecida Batista Gonçalves – Matrícula 10980
Josiane Leite de Sousa – Matrícula 900311
Rosana de Souza Rodrigues – Matrícula 8827

II – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da instauração dos trabalhos de apuração e conclusão, com parecer conclusivo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 30 de maio de 2018.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image2.png

image3.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA